
DODATEK Č.2 SMLOUVY

Číslo smlouvy objednatele: 14PT-000757 
Číslo smlouvy zhotovitele: 200238

ISPROFIN/ISPROFOND: 3272841070.9463.1071 
Název související veřejné zakázky: D55 5501 Olomouc Kokory VD-ZDS

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále
jako „Smlouva“):

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma:
bankovní spojení: ...........​.........................
datová schránka:
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

zjq4rhz
.......​...........​..............​...........​...........​............​.............. 
​.......​.........​................. 
​...................................... 
​.........​.......​.......​......

a

2. M orava -  RD PP pro střední a větší zakázky -  BIM  (2019)

vedoucí společník společnosti VIAPONT, s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:

Vodní 258/13, 602 00 Brno
46995447
CZ46995447
Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 8917 
společnost s ručením omezeným 
​......................​.......​.......​......​............................. 
​.......​......​..................​..​................ 
​........​.............​............. 
​................................ 
​.......​.......​......tel:

kontaktní osoba ve věcech technických: .......​.........​....................​......... 
e-mail: ......................................
tel: .......​.......​......

1



společník společnosti DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupenou: základě zmocnění vedoucím společníkem VIAPONT, s.r.o. 
bankovní spojení: ......​.......​..............​..............​.......​............................. 
IČO: 42767377, DIČ: CZ42767377
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
člen společnosti „Morava -  RD PP pro střední a větší zakázky - BIM (2019)“

společník společnosti PK OSSENDORF s.r.o. 
se sídlem: Tomešova 503/1, 602 00 Brno
zastoupenou: základě zmocnění vedoucím společníkem VIAPONT, s.r.o. 
bankovní spojení: ..........................​...............​...........​............​........................... 
IČO: 25564901, DIČ: CZ25564901
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 33954 
člen společnosti „Morava -  RD PP pro střední a větší zakázky - BIM (2019)“

společník společnosti Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
se sídlem: Bohunická 133/50, 619 00 Brno
zastoupenou: základě zmocnění vedoucím společníkem VIAPONT, s.r.o. 
bankovní spojení: .................​...........​.......​......​.......​............................. 
IČO: 18827527, DIČ: CZ18827527
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 1558 
člen společnosti „Morava -  RD PP pro střední a větší zakázky - BIM (2019)“

společník společnosti SHB, akciová společnost 
se sídlem: Masná 1493/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupenou: základě zmocnění vedoucím společníkem VIAPONT, s.r.o. 
bankovní spojení: .................​...........​.......​......​.......​............................. 
IČO: 25324365, DIČ: CZ25324365
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4477 
člen společnosti „Morava -  RD PP pro střední a větší zakázky - BIM (2019)“

společník společnosti Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem: Národní 984/15, 110 00 Praha 1
zastoupenou: základě zmocnění vedoucím společníkem VIAPONT, s.r.o. 
bankovní spojení: ...........​...........​.. ​..............​...........​......​........................... 
IČO:48588733, DIČ: CZ48588733
zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14051 
člen společnosti „Morava -  RD PP pro střední a větší zakázky - BIM (2019)“

2



společník společnosti G-Consult, spol. s r.o. 
se sídlem: Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
zastoupenou: základě zmocnění vedoucím společníkem VIAPONT, s.r.o. 
bankovní spojení: .................​...........​.......​......​.....​............................. 
IČO: 64616886, DIČ: CZ64616886
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 9104 
člen společnosti „Morava -  RD PP pro střední a větší zakázky - BIM (2019)“

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s či. 23., odst. 23. 1 
Obchodní podmínek, které jsou nedílnou součástí Rámcové smlouvy jako její příloha, 
dohodly na uzavření Dodatku č. 2 ke jmenované Prováděcí smlouvě (smlouvě o dílo), 
kterým dochází ke změně rozsahu předmětu plnění a ceny za poskytnuté služby pro 
zakázku:

„D55 5501 Olomouc Kokory VD-ZDS“

(dále jen „Zakázka“)

Článek I.

Předmět dodatku
1. Z důvodu rozšíření projektové dokumentace výše uvedené stavby o systém 

„Inteligentního parkování na odpočívkách“ do dálničních odpočívek Majetín 
zpracovávaných v rámci stavby D55 5501 Olomouc -  Kokory bude nutné provést 
změny v projektové dokumentaci jednotlivých stavebních objektů dotčených touto 
změnou a zároveň zpracovat projektovou dokumentaci pro nové objekty. Jedná se o tyto 
objekty:______________________________________________________________________

SO N ázev / Popis úprav

SO 190.3 Prom ěnné dop ravn í zn ačení

SO 435 VO pravé o d p očívky

SO 436 VO levé o d p očívky

SO 491 Systém  DIS-SO S -  Kabelové ved en í

SO 492 Systém  DIS-SO S -  H lásky

SO 493 Systém  DIS-SO S -  Šachty a prostupy

SO 494 Systém  DIS-SO S -  Tru bky pro optické kabely

SO 497 Systém  DIS-SO S -  Kam erový dohled

SO 498 Systém  DIS-SO S -  O ptické kabely ŘSD

SO 492.71 M onitoring parkovacích  stání levá o d p očívka -  nový SO

SO 492.72 M onitoring parkovacích  stání pravá o d p očívka -  nový SO

3



2. Vzhledem k uvedenému se smluvní strany dohodly, že:

a) článek II. odst. 1. Smlouvy se mění takto:

- původní znění:_________________________________

Celková cena plnění v Kě 

bez DPH
DPH v Kě

Celková cena Služeb 
v Kě

věetně DPH

27 954 105,- 5 870 362,- 33 824 467,-

- nové znění:

Celková cena plnění v Kě 

bez DPH
DPH v Kě

Celková cena Služeb 
v Kě

věetně DPH

28 121 310,- 5 905 475,- 34 026 785,-

Podrobný rozpočet dodatečných prací tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

b) článek III. odst. 1. Smlouvy se mění takto:
- původní znění:

Doba plnění:

VD-ZDS:
Koncept VD-ZDS do 6 měsíců od účinnosti Smlouvy

Čistopis VD-ZDS do 2 měsíců od protokolárního předání souhrnného písemného
vyjádření Objednatele vč. připomínek ke konceptu VD-ZDS

Čistopis VD-ZDS ve. zapracování vysvětlení, změn nebo doplnění zadávací dokumentace v 
rámci zadávacího řízení do 14 dnů od podání písemné výzvy Objednatelem

- nové znění:
Doba plnění:

VD-ZDS:
Koncept VD-ZDS do 6 měsíců od účinnosti Smlouvy

Čistopis VD-ZDS (vě. změn dle dodatku ě. 2) do 2 měsíců od protokolárního předání
souhrnného písemného vyjádření Objednatele 
vč. připomínek ke konceptu VD-ZDS

Čistopis VD-ZDS vě. zapracování vysvětlení, změn nebo doplnění zadávací dokumentace v 
rámci zadávacího řízení (vě. změn dle dodatku ě. 2) do 14 dnů od podání písemné výzvy

Objednatelem

4



Tato změna se týká i části 4. Přílohy č. 1.

c) Příloha č.l část 5. se mění takto:
- původní znění:

VD-ZDS:

Koncept VD-ZDS 70 % z ceny dílčí části VD-ZDS

Čistopis VD-ZDS 20 % z ceny dílčí části VD-ZDS

Čistopis VD-ZDS vč. zapracování vysvětlení, změn nebo doplnění zadávací dokumentace 
v rámci zadávacího řízení 10 % z ceny dílčí části VD-ZDS

- nové znění:
VD-ZDS:

Koncept VD-ZDS 70 % z ceny dílčí části VD-ZDS

Čistopis VD-ZDS 20 % z ceny dílčí části VD-ZDS a 100% ceny dodatečných prací
VD-ZDS dle dodatku č. 2

Čistopis VD-ZDS vě. zapracování vysvětlení, změn nebo doplnění zadávací dokumentace 
v rámci zadávacího řízení 10 % z ceny dílčí části VD-ZDS

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají nadále 
v platnosti v původním znění.

2. Složení společnosti „Morava -  RD PP pro střední a větší zakázky -  BIM (2019)“ a její 
závazky se při realizaci Prováděcí smlouvy nemění.

3. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě 
smluvní strany obdrží její elektronický originál.

4. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní 
stranou a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 uzavírají svobodně a vážně a že považují 
jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují své podpisy.

6. Přílohu tohoto dodatku tvoří Podrobný rozpočet dodatečných prací.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

5

Digitálně pode psal 

DN:c=CZ,
2.5.4.97=NTRCZ-46995447, 
o=V!APONT, s.r.o., o u = l,

Datum: 2022.02.18 11:39:25 
+ 0 1 W



Příloha č. 1 - Podrobný rozpočet dodatečných prací

D55 5501 O lom ouc -  K okory, V D -ZD S -  d o p ln ě n í o dpočívek o systém  inte ligentn ího  p arko ván í

SO N ázev / Popis úprav Cena

SO 190.3 Prom ěnné dop ravn í značení

SO 435 V O pravé odpočívky

SO 436 V O levé od počívky

SO 491 Systém  DIS-SO S - Kabelové vedení

SO 492 Systém  DIS-SO S - H lásky

SO 493 Systém  DIS-SO S - Šachty a prostupy

SO 494 Systém  DIS-SO S - Tru bky pro optické kabely

SO 497 Systém  DIS-SO S - Kam erový dohled

SO 498 Systém  DIS-SO S - O ptické kabely ŘSD

SO
492.71 M onitoring parkovacích  stání levá odpočívka -  nový SO

SO
492.72 M onitoring parkovacích  stání pravá odpočívka -  nový SO

Celkem  (Kč bez DPH) 167 205,-

Digitálně podepsal:
Datum: 03.03.2022 8:50:54 +01:00

6


